МИНИСТЕРСТВО
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
30.12.2010 № 85
Москва
Об утверждении нормативов потреблении коммунальных услуг в
сфере теплоснабжения, холодного водоснабжении, горячего водоснабжения,
водоотведения для населения Красногорского муниципального района
Московской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 237-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 №306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг» и Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства Московской области, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 29.10.2007 № 807/28:
1. Утвердить прилагаемые нормативы потребления коммунальных услуг в сфере теплоснабжения, холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения для населения Красногорского муниципального района Московской области.
2. Установить количество тепловой энергии, необходимой для подогрева 1 куб.м. поды равное 0,0595 Гкал/куб.м.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2011 года.
4. Администрации Красногорского муниципального района Московской области обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации Красногорского муниципального района Московской области.
Министр                                                          А.Г. Соловьев
Лист   согласования   к  распоряжению   Министерства   жилищно-коммунального хозяйства Московской области от 30.12.2010  №  85
«Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг в сфере теплоснабжения,   холодного   водоснабжения,   горячего   водоснабжения, водоотведения   для   населения  Красногорского   муниципального  района Московской области».
Распоряжение представлено:

Начальник Управления экономики
жилищно-коммунального хозяйства              С.В. Донсков

СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель министра                       В.П. Ивонин
Заместитель министра                                     М.И. Шиянов
Заместитель министра                                     Е.М. Карсанова
Замести гель министра                                    А.В. Седов
Заместитель министра                                     Б.А. Коваль
Начальник Организационно-
правового управления                                     Ю.Л. Полозков
Заместитель Начальника Организационно-
правового управления                                     Ю.А. Акимова

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Министерства
жилищно-коммунального хозяйства Московской области
от 30.12.2010 № 85
Нормативы потреблении водоснабжения и водоотведения для населения
Красногорского муниципального района Московской области
	№
п.п.
	Наименование yслуг

	Норматив потребления куб. м. на 1
человека в месяц

	в том числе:

	всего
	холодной
воды
	горячей воды
	водоотведение

	1.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, без ванн
	3,344
	3,344

	3,344

	2.
	То же с газоснабжением
	4,256
	4,256

	4,256

	3.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией, централизованным горячим водоснабжением
	8,664
	5,016
	3,648
	8,664

	4.
	Жилые дома с водопроводом, канализацией и водонагревателем на твердом топливе
	5,472
	5,472

	5,472

	5.
	То же с газовым водонагревателем
	6,688
	6,688,

	6,688

	6.
	Общежития:

	6.1.
	с общими душевыми
	3,344
	1,520
	 1,824
	3,344

	6.2.
	с душами при всех жилых комнатах
	3,648
	1,520
	 2,128
	3,648

	6.3.
	с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых комнатах в каждой секции здания
	4,864
	2,128
	2,736
	4,864

	7.
	Водопотребление из водоразборных
КОЛОНОК
	1,520

	8.
	Полив приусадебных участков:
	куб; м. за 1 сотку

	8.1.
	под картофель
	12,16

	8.2.
	под кустарники
	12,16

	8.3.
	под плодово-ягодные деревья и пр.
	12,16

	9.
	Водопотребление
	куб. м. на 1 животного

	9.1.
	за одну корову
	1,520

	9.2.
	за одну козу
	0,365

	9.3.
	за одну лошадь
	1,824

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Министерства
жилищно-коммунального хозяйства
Московской области
от 30.12.2010 № 85
Нормативы потребления тепловой энергии на отопление для населении
Красногорского муниципального района Московской области
	№ п.п.
	Категория домов
	Наименование
	Норма потребления в месяц (1 кал/кв.м.)

	1.
	I
	1- этажные дома
2 - этажные дома
3 - этажные дома
4 - этажные дома
	0,015

	2.
	II
	5 - этажные дома
9 - этажные дома
	0,0147

	III
	10 - этажные дома
11- этажные дома
12 - этажные дома
13 - этажные дома
14 - этажные дома
15 - этажные дома
16 - этажные дома
18 - этажные дома
	0,0145